
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
Об отмене положений отдельных
муниципальных правовых актов в
части

Принято Собранием депутатов 28.05.2025 года

Руководствуясь протестом прокуратуры Аксайского района от 12.05.2025 г.
№ 27-42-2025 на решения Собрания депутатов Аксайского городского поселения о
внесении изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки
Аксайского городского поселения, ст. 14 Федерального закона от 06 октября 2003
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», ст. 24 Федерального закона от 29.12.2004 № 190-ФЗ
«Градостроительный кодекс Российской Федерации», Уставом муниципального
образования «Аксайское городское поселение» Аксайского района Ростовской
области, -

Собрание депутатов Аксайского городского поселения
РЕШАЕТ:

1. Отменить:
1.1. Решение Собрания депутатов Аксайского городского поселения от

31.07.2014 № 134 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Аксайского
городского поселения от 11.02.2009 № 38 «Об утверждении Генерального плана
Аксайского городского поселения Аксайского района Ростовской области» в части
изменения вида разрешенного использования территориальной зоны, в границах
земельного участка с кадастровым номером 61:02:0600010:6687, с «зоны
многофункциональной застройки» на «зону зеленых насаждений специального
назначения».

1.2. Решение Собрания депутатов Аксайского городского поселения от
25.01.2018№ 124 «О внесении изменений в Генеральный план Аксайского городского
поселения Аксайского района Ростовской области, утвержденный Решением
Собрания депутатов Аксайского городского поселения от 11 февраля 2009 года № 38
«Об утверждении Генерального плана Аксайского городского поселения Аксайского
района Ростовской области» в части изменения вида разрешенного использования



территориальной зоны, в границах земельного участка с кадастровым номером
61:02:0600010:6687, с «зоны многофункциональной застройки» на «зону зеленых
насаждений специального назначения».

1.3. Решение Собрания депутатов Аксайского городского поселения от
26.11.2020 № 316 «Об утверждении изменений в генеральный план Аксайского
городского поселения Аксайского района Ростовской области» в части изменения
вида разрешенного использования территориальной зоны, в границах земельного
участка с кадастровым номером 61:02:0600010:6687, с «зоны многофункциональной
застройки» на «зону зеленых насаждений специального назначения».

1.4. Решение Собрания депутатов Аксайского городского поселения от
24.12.2014 № 166 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Аксайского
городского поселения от 23.11.2009 № 86 «Об утверждении Правил
землепользования и застройки Аксайского городского поселения Аксайского района
Ростовской области» в части отнесения территории в границах земельного участка с
кадастровым номером 61:02:0600010:6687 к территориальной зоне «зона зеленых
насаждений специального назначения».

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене правовых
актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские ведомости»
и разместить на официальном сайте Администрации Аксайского городского
поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянно

действующую комиссию по вопросам архитектуры и градостроительства, земельным
отношениям (Ткачев Г.Н.).

Председатель Собрания депутатов -
Глава Аксайского городского поселения А.Ю. Щербаков

г. Аксай
от 28.05.2025 г.
№ 274


